
Všeobecné obchodní podmínky společnosti SICAR, spol. s r.o. pro 
prodej upraveného vozidla nebo vestavby 

 
 
 
Prodávající/výrobce vozidla: 
(dále jako „prodávající, úpravce“)  SICAR, spol. s r.o. 
     Masojedy 59  
     282 01 Český Brod   
     IČO: 47541547 
     DIČ: 47541547 
 
Kupující:     Albertinum, odborný léčebný ústav  
(dále jako „kupující, vlastník“)  Za Kopečkem 353 
     564 01 Žamberk  
     IČO: 00196096 
     DIČ: CZ00196096      
      
 
Předmět koupě:    SC – sanitní  
Vozidlo:     Volkswagen  
VIN:     WV1ZZZ7HZPH071326 
Model:      Transporter 6.1 Kombi TDI DR 
Účel použití vozidla:    Sanitní vozidlo typu A2_DNR 
Č. zakázky:     Z/23/131 
 
 
 
 
Obecné informace 
 
Záruční podmínky jsou na území České republiky uplatňovány v souladu s právní úpravou České republiky, a to v případě 
všech vad záručního charakteru předmětu koupě společností SICAR, spol. s r.o., se sídlem v Masojedech 59, 282 01, 
Český Brod. Společnost SICAR, spol. s r.o. splňuje veškeré požadavky potřebné pro úpravy/přestavby motorových vozidel 
(dále jen „úpravce“). 
 
Vlastník předmětu koupě má možnost, z důvodu složitosti výrobku a jeho provázanosti k základnímu vozidlu, uplatnit 
právo na odstranění vad záručního charakteru pouze u „úpravce“. V případě zjevné závady základního vozidla je možné 
uplatnění reklamace v celé autorizované síti dané značky v celé ČR, případně i mimo území České republiky, avšak 
vlastník předmětu koupě musí akceptovat případné komplikace, které se mohou v souvislosti s uplatněním reklamace 
vyskytnout, s ohledem k právnímu řádu daného státu.  
 
Tento dokument zaručuje bezplatné odstranění vad záručního charakteru v případě, že uživatel dodržel podmínky pro 
údržbu a užívání předmětu koupě stanovených v níže uvedených dokumentech včetně předepsaného časového intervalu.  
 
 

NÁVOD K OBSLUZE  
popř.  

SERVISNÍ KNIHA VOZIDLA 
 
  

Záruční podmínky 
 
Délka a rozsah záruční lhůty za vady, v případě že není smluvně ujednáno jinak, odpovídá zákonné lhůtě v délce trvání  
24 měsíců.  
V případě, kdy je rozsah záruky smluvně upraven, platí podmínky jejího uplatnění uvedené v konkrétní smlouvě.  
 



Nad rámec výše uvedených záručních lhůt poskytuje autorizovaná síť konkrétní značky další smluvní záruky, jako je např. 
záruka na vady laku či prorezivění karoserie, proto je nutné závady tohoto charakteru reklamovat v autorizované síti dané 
značky.    
 
Veškeré záruční doby začínají běžet od data převzetí předmětu koupě kupujícím. 
 
Práva vlastníka předmětu koupě ze záruky se vztahují pouze na vady, které existovaly již při předání vozu nebo na vady, 
které způsobují, že je předmět koupě po dobu platnosti záruky za jakost nezpůsobilý k použití pro obvyklý účel či přestane 
mít obvyklé vlastnosti. 
 
Pro vyřízení reklamace vad předmětu koupě platí následující: 
  
Kupující může právo na odstranění vad uplatnit u prodávajícího nebo v případě prokazatelné vady základního vozidla, u 
kteréhokoliv autorizovaného servisního partnera značky vozu, který je autorizován dovozcem k provedení dané opravy. 
V každém jednotlivém případě má kupující povinnost o této skutečnosti písemně uvědomit prodávajícího, a to bez 
zbytečného odkladu. Kupující je povinen vady oznámit neprodleně po jejich zjištění. Odstranění vad bude provedeno bez 
zbytečného odkladu s ohledem na technické požadavky, buď formou opravy, nebo výměny závadných dílů bez vyúčtování 
těch nákladů, které jsou za účelem odstranění vady potřebné. Vyměněné díly se stávají majetkem prodávajícího.  
 
 
Změna vlastnictví 
  
Změnou vlastnictví předmětu koupě nejsou záruční povinnosti dotčeny. 
 
 
Výjimky ze záruky 
  
Ze záruky je vyloučeno opotřebení způsobené obvyklým užíváním. Mezi přirozeně opotřebitelné díly patří, zejména 
všechny díly, které jsou v rámci výrobcem předepsané údržby měněny nebo kontrolovány. Ze záruky je dále vyloučeno 
poškození způsobené nadměrným namáháním, přetěžováním, nestandardním používáním, neodborným zacházením nebo 
nepřípustnými úpravami, jakož i další případy, u nichž je uplatnění nároků z vad vyloučeno dle aktuálně platných a 
účinných právních předpisů. Práva ze záruky kromě toho zanikají, vzniknou-li na předmětu koupě vady, resp. škody, které 
lze vztáhnout k dílům a příslušenství, které nebyly schváleny výrobcem či dovozcem, nebo které vznikly nerespektováním 
pokynů výrobce či dovozce pro opravy a údržbu. 
 
Záruka se dále nevztahuje na jakékoli závady či poškození v příčinné souvislosti s tím, že:  
a) vlastník vozu neoznámil prodávajícímu vadu včas, a to bez zbytečného odkladu, kdy ji mohl zjistit;  
b) vlastník vozu neposkytl neprodleně příležitost k odstranění vady;  
c) předmět koupě nebo jeho část byly dříve neodborně opravovány, udržovány nebo ošetřovány třetí osobou, která 
nepatřila k autorizované servisní síti značky nebo úpravci vozidla; 
d) kupující se neřídil předpisy pro obsluhu, údržbu a péči platnými pro předmět koupě; 
e) předmět koupě nebyl užíván podle podmínek a v prostředí, pro které je určen. 

 
S výše uvedeným souvisí bezodkladná povinnost uživatele nahlášení jakékoliv dopravní nehody nebo jiného 
mechanického poškození karoserie a jejích součástí prodávajícímu, včetně zaslání průkazné fotodokumentace. Toto 
opatření je vyžadováno prodávajícím z důvodu následných škod majících vliv na poskytovanou záruku.  
 
 
Specifikum pro vybrané skupiny uživatelů a vybranou část výbavy 
 
V případě vozidel zvláštního určení vybavených vzduchovým odpružením je nutné dodržovat předepsaný interval výměny 
vzduchových měchů a tlumičů po ujetí 60.000 km. Interval výměny vzduchových měchů a tlumičů bylo nutné omezit 
z důvodu zkrácení tohoto intervalu výrobcem na základě způsobu použití vozidel zvláštního určení. U ostatních skupin 
uživatelů je interval výměny vzduchových měchů a tlumičů stanoven po ujetí 100.000 km.  
 
 
Prodloužená záruka 
  
V případě sjednání prodloužené záruky za jakost v délce nad 24 měsíců může kupující požadovat pouze bezplatné 
odstranění vad záručního charakteru po sjednanou dobu prodloužené záruky nebo do dosažení limitu počtu najetých 
kilometrů, podle toho, co nastane dříve.  



  
Poskytnutím této záruky za jakost nejsou dotčena další práva a povinnosti, která se váží k předmětu koupě, vyplývající z 
právních jednání smluvních stran nebo platných právních předpisů. 
 
 
Záruční doba: 
  
Záruka Trvání Omezení km 

V měsících Od (datum) Do(datum) 
Prodloužená 36   Bez omezení 

počtu najetých 
kilometrů  

 
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, podpis a razítko prodávajícího 
 


